[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
ОТРОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.03.2015                                      с.Отрок                                     № - 67-124- ВН

            На основании протеста прокурора Идринского района от 26.12.2014 № 7/3-05-2014  на п. 5 статьи 12, п. 1 статьи 16 положения о бюджетном процессе утвержденного решением Отрокского сельского Совета депутатов от 26.06.2010 № 4-11-ВН, Отрокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  пункт 5 статьи 12 изложить в новой редакции:
5.  Отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Отрокского сельсовета прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета.
2. пункт 1 статьи 16 изложить в новой редакции:
1. Проект бюджета Отрокского сельсовета составляется в целях финансового обеспечения расходных обязательств сельсовета основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к  бюджетной политике) в Российской Федерации, основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики, основных направлениях таможенно – тарифной политики Российской Федерации, прогнозе социально – экономического развития, бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза)  на долгосрочный период, государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).
          2. Решение вступает в силу   в день, следующий  за днем его официального опубликования в газете «Ведомости Отрокского сельсовета».

Глава сельсовета, председатель
сельского Совета депутатов                                                  В.П. Акулов